



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/25/2020 8:09:15 AM

District Address: District 6 Construction Office, located at 1000 NW 111 Ave, Miami, FL 33172

District Phone: (305) 640-7448

Proposal: T6491

Project: 441834-1-52-01

Letting Date: 3/25/2020

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 93 (I-75)

Question: 29067: Could you identify the difference between the following pay items:
1) 570-1 1
2) 570-1 2
3) 570-1 3

Posted: 3/4/2020 10:09:00 AM

Answer: These pay items are used to establish a stand of grass on slopes, shoulders and other areas. The main difference between all of them is the following:
570-1-1: Contractor's option on how to perform the above (whether by seeding or sodding).
570-1-2: Contractor must use sod.
570-1-3: This pay item is used when performance turf is used in accordance with Standard Plans Index 570-010- Treatment II. Contractor must provide soil for shoulder treatment in addition to sod.

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/5/2020 1:25:17 PM

Question: 29101: Typical section sheet no.s 7-10 do not identify 12" stabilized subgrade in the widening, bike lanes nor in the shoulder pavement detail description.
Will Stabilization be required at these locations?

Posted: 3/9/2020 9:53:26 AM

Answer: As shown on the Typical Sections, 12" stabilized subgrade to be constructed in widening areas, including shoulders and bike lanes.

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/10/2020 12:36:07 PM

Question: 29102: Sheet 17, note no. 2, identifies contamination at between approximate station 175+00 to 187+81.67, is the contaminated material at within the project envelope?
Could you provide the width and depth of this material for removal?
How will this be paid?

Posted: 3/9/2020 9:57:55 AM

Answer: There is no contaminated material identified within the project limits. As per plan note, if dewatering is required between Stations 175+00 and 187+81, notify the Department before applying for a dewatering permit.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/10/2020 1:58:43 PM

Question: 29103: Should there be a pay item for floating turbidity by the Peters Pike Canal?

Posted: 3/9/2020 10:37:33 AM

Answer: Pay item for floating turbidity barriers is not needed on this project.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/10/2020 12:46:16 PM